

**Jonathan B.** - Né le 02/10/1981  
**97117 Port Louis**  
**Plus de 10 ans d'expérience**  
**Réf : 2205120815**



## Conducteur de travaux principal

### Objectifs

---

Professionnel doté de nombreuses années d'expérience dans le bâtiment, et d'une forte aptitude à acquérir de nouvelles connaissances.

Capable à la fois de travailler seul et en équipe, je fais preuve d'enthousiasme, d'un solide sens de l'organisation et de compétences avérées acquises tout au long de mon parcours.

En quête de nouveaux challenges, je souhaite rejoindre une organisation à laquelle je pourrais apporter mon dynamisme et mon goût du challenge

### Ma recherche

---

Je recherche tout type de contrat, sur toute la région DOM TOM, dans le Bâtiment.

### Formations

---

**1998** : CAP à Lycée Jules Ferry sur Arras

CAP-BEP Structure

Métallique - Chaudronnerie

### Expériences professionnelles

---

**09/2018 à ce jour** :

CONDUCTEUR DE TRAVAUX PRINCIPAL (Responsable Agence) chez Groupe Cadrybat sur St-martin

**2014 - 2018** :

ENTREPRENEUR chez Jb Travaux & Rénovations

-Second oeuvre rénovation, construction bois & béton

-Etablissement de devis auprès d'une clientèle exigeante

-Planification de l'ensemble des étapes à l'aboutissement du projet.

-Recrutement et encadrement bienveillant d'apprentis afin de leur transmettre un savoir-faire.

-Etablissement de solides relations professionnelles avec un vaste éventail de fournisseurs de biens et de services afin de mettre en place des collaborations positives, rentables et durables.

**2013 - 2014** :

CHEF DE CHANTIER chez Easy Travaux

-Supervision des chantiers au quotidien, contrôle de l'exécution correcte des travaux, suivi du planning avec mise en place des actions correctives si besoin, apport de mon expertise technique aux équipes.

-Gestion des fournitures et du matériel, passation des commandes d'achats

**2011 - 2013** :

CHEF D'EQUIPE Divers, Intérim

**2007 - 2011** :

GERANT D'UNE SOCIETE DE TUYAUTERIE INDUSTRIELLE chez St2p

- Etude de solutions techniques et commerciales en tuyauterie industrielle.
- Suivre les affaires de la signature du contrat jusqu'à la réception du chantier.
- Management des équipes, supervision des plannings, définition des objectifs et suivi des résultats

## **2001 - 2007 :**

TUYAUTEUR Divers, Intérim

- Préparation du chantier : sélection des outils et du matériel.
- Installation de bornes incendie, de valves et de lignes pour répondre au besoin des services incendies.
- Vérification des schémas et mesure des canalisations pour effectuer les réparations nécessaires sur l'installation.
- Etablissement de plans de préfabrication pour réduire les risques d'erreur en aval, menant à une augmentation de rendement.

## **Langues**

---

Français (Oral : courant / Ecrit : expérimenté)

## **Logiciels**

---

Pack Office, AutoCAD, Onaya, SketchUp

## **Atouts et compétences**

---

- Pilotage des chantiers de la phase de préparation jusqu'à la livraison finale.
- Suivi technique, administratif et financier (Identification des contraintes de délais et de coûts pour élaborer les spécifications du projet.)
- Recrutement, formation et gestion d'une équipe de collaborateurs ou de sous-traitant
- Attention particulière portée à la planification des tâches et à l'établissement des plannings.
- Application rigoureuse du règlement intérieur et des procédures de l'entreprise.
- Gestion de la relation avec la maîtrise d'ouvrage, maîtrise d'oeuvre et le client

## **Permis**

---

Permis B

## **Centres d'intérêts**

---

Plongée  
Voile  
Voyage